
 
                                                                                                  

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе “ Г.Тукай ис. Мөслим 

гомуми урта белем бирү мәктәбе” 

 

            

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. Тукая” 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar.ru 

 

№  12/2  “ 12 “ января 2024 г 

 

 
 

Приказ о введении электронного документооборота 

В соответствии с частью 8 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 09.01.2024 ввести в деятельности МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая» электронный 

документооборот, который предусматривает создание, подписание, использование и хранение 

документов, связанных с деятельностью МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая», в 

электронном виде без дублирования на бумажном носителе. 

2. Порядок ведения электронного документооборота регулируется «Положением о ведении 

электронного журнала». 

3. Информационная система, с использованием которой будет осуществляться электронный 

документооборот - Государственная информационная система «Электронное образование 

Республики Татарстан» (ms-edu.tatar.ru). 

4. Перечень электронных документов, в отношении которых осуществляется электронный 

документооборот: 

- журнал учета успеваемости и иные документы, возможность обработки которых 

предусмотрены в Государственной информационной системе «Электронное образование 

Республики Татарстан» (ms-edu.tatar.ru). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

И.о. директора школы                                Г.М. Галеева 

 

mailto:s2.mus@tatar

